
Š 09 2000

ČESKÁ  ŠKOLNÍ  INSPEKCE
Oblastní pracoviště

Střední Čechy

Inspekční zpráva

Základní škola Semčice, okres Mladá Boleslav

294 46 Semčice 3

Identifikátor školy: 600 049 281
Zřizovatel: Obec Semčice, 294 46 Semčice 10

Školský úřad Mladá Boleslav, nám. Míru 14, 293 01 Mladá Boleslav
Termín konání orientační inspekce: 22. září 2000

Čj. 034 193/00-2161
Signatura oc4cu110



Inspekční zpráva - str. 2

HODNOCENÍ KVALITY ŘÍZENÍ

Orientační inspekce sledovala, jaká opatření přijala ředitelka školy k odstranění nedostatků 
zjištěných v Inspekční zprávě čj. 031 218/99-2065 ze dne 12. listopadu 1999 a Protokolu 
o kontrole čj. 031 219/99-2065 z téhož dne. Porušení se týkalo: 
1. § 2 odst. 3 a 4 vyhlášky MŠMT ČR č. 291/1991 Sb., o základní škole, ve znění pozdějších 

předpisů - název školy na kulatém razítku není shodný s názvem uvedeným v zařazení do 
sítě škol a školských zařízení.

2. Nebyly splněny osnovy vyučovacího předmětu dějepis v devátém ročníku - poslední 
kapitoly tématu Československo a svět v druhé polovině 20. století nebyly ve školním roce 
1998/1999 vyučovány.

Přijatá opatření:
Ad 1 - Zhotovením nového razítka byl název školy uveden do souladu s názvem uvedeným 
v zařazení do sítě škol a školských zařízení.
Ad 2 - Kontrolou třídních knih školního roku 1999/2000 bylo zjištěno, že tematickému celku 
Československo a svět ve druhé polovině 20. století (předmět dějepis, devátý ročník) byl 
v uvedeném školním roce věnován již patřičný časový prostor.

VÝČET DOKLADŮ, O KTERÉ SE INSPEKČNÍ ZJIŠTĚNÍ OPÍRÁ

 Zařazení do sítě škol a školských zařízení
 Razítka školy
 Třídní kniha devátého ročníku ze školního roku 1999/2000
 Tematické plány předmětu dějepis v devátém ročníku

ZÁVĚR

Nedostatky uvedené v Inspekční zprávě čj. 031 218/99-2065 ze dne 12. listopadu 1999 
a Protokolu o kontrole čj. 031 219/99-2065 z téhož dne, týkající se nesprávného razítka 
a neplnění osnov v předmětu dějepis (9. ročník, školní rok 1998/1999), byly odstraněny. 

Složení inspekčního týmu a datum vyhotovení inspekční zprávy
Razítko

Školní inspektor Titul, jméno a příjmení Podpis

Mgr. František Kvasnička .............................................
.



Inspekční zpráva - str. 3

V Mladé Boleslavi dne 4. října 2000
Datum a podpis ředitelky školy stvrzující převzetí inspekční zprávy

Datum převzetí inspekční zprávy: 11. 10. 2000

Razítko

Ředitelka školy Podpis

Mgr. Miloslava Slánská ...........................................

Předmětem inspekce bylo dílčí zhodnocení činnosti školy dle § 18 odst. 3, 4 zákona ČNR 
č. 564/1990 Sb., o státní správě a samosprávě ve školství, ve znění pozdějších předpisů.
Dle § 19 odst. 8 téhož zákona může ředitel školy podat připomínky k obsahu inspekční 
zprávy České školní inspekci do 14 dnů po jejím obdržení. Připomínky k obsahu inspekční 
zprávy jsou její součástí.

Hodnotící stupnice

Stupeň Širší slovní hodnocení
Vynikající Zcela mimořádný, příkladný
Velmi dobrý Výrazná převaha pozitiv, drobné a formální nedostatky, nadprůměrná až spíše nadprůměrná úroveň
Průměrný Negativa a pozitiva téměř v rovnováze,  průměrná úroveň
Pouze vyhovující Převaha negativ, výrazné nedostatky, citelně slabá místa
Nevyhovující Zásadní nedostatky, které ohrožují průběh výchovně-vzdělávacího procesu.
Plní, je v souladu Dodržuje, čerpá účelně, efektivně
Neplní, není v souladu Nedodržuje, nečerpá účelně, efektivně

Další adresáti inspekční zprávy
Adresát Datum předání/odeslání 

inspekční zprávy
Podpis příjemce nebo čj.
jednacího protokolu ČŠI

Školský úřad Mladá Boleslav 2000-10-25 Kultová v. r.
Zřizovatel - Obec Semčice 2000-10-25 034 206/00-2161
Rada školy Není zřízena

Připomínky ředitelky školy
Datum Čj. jednacího protokolu ČŠI Text
- - Připomínky nebyly podány.




